
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1218 del 20/12/2019

Oggetto:  DETERMINA  IMPEGNO  DI  SPESA  CANONE  ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE 
PROGRAMMI “MAGGIOLI” E CANONE MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO ANNO 
2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
- a deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/18 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/18 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance 2019/2021 e s.m.i.;

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

- il Regolamento di contabilità;

Considerata  la necessita’ di provvedere al rinnovo dei canoni dei servizi di seguito elencati per 
l’anno 2020:

-  MAGGIOLI  SPA –  proposta  n.  54146/A/20  con  scadenza  il  31/12/22  trasmessa  dalla  ditta 
Maggioli  SPA,  fornitore  abituale  di  questo  Ente,  per  il  canone  di  assistenza  e  manutenzione 
programmi  installati  presso  il  Comando  di  Polizia  Locale  (CONCILIA  –  PRANCITEL  – 
TRASMISSIONE  UNTI  A  M.C.T.C  –  M.C.T.C  –  INTERFACCIAMENTO  CONCILIA  –  FIRMA 
DIGITALE) anno 2020 pari ad euro 4.527,42 annui;

- MINISTERO SVILUPPO ECONOMICO – utilizzo frequenza ponte radio per l’anno 2020;

Visto l’art.36  comma  2  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016  che  prevede  che  le  stazioni  appaltanti 
procedano  all’affidamento  dei  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000,00 
mediante affidamento diretto;

Visto il Decreto Legislativo 50/2016;

Vista la legge n. 145 del 30.12.2018 - Legge di bilancio 2019 - con la quale è stato modificato l'art. 
1,  comma  450,  della  Legge  n.  296/2006,  prevedendo  che  entro  la  soglia  di  5.000  euro  le 
Amministrazioni pubbliche possono procedere agli acquisti di beni e servizi senza necessità di fare 
ricorso agli strumenti informatici;

Vista la regolarità del DUR per la Ditta Maggioli spa; 

DETERMINA

- di imputare la spesa   al capitolo n. 103010332200 cod. bil. U 1030205003 del bilancio 2020  così 

Determ. n. 1218 del 20/12/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



suddivisa:

• euro 4.527,42 a favore della Ditta Maggioli  spa di Santarcangelo di Romagna – CIG.: 
ZB22B39EF1

• euro 2.180,00 a favore del Ministero dello Sviluppo Economico, l

- che l ‘esigibilità’ dell’obbligazione avvera’ entro il 31/12/20;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica ;

-  di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1218 del 20/12/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2290 / 2019

Esercizio 2019

S 103010332200 / 0 162 / 2020 Prenotazione 4.527,42 CANONI MAGGIOLI ANNO 2020

S 103010332200 / 0 163 / 2020 Prenotazione 2.180,00 CANONI MINISTERO DELLO SVILUPPO
ECONOMICO ANNO 2020

copia informatica per consultazione



Determina N. 1218 del 20/12/2019

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 2290/2019

Oggetto:  CANONI MAGGIOLI E MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO ANNO 
2020. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/12/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


